
Protokół Nr XCV/14
z XCV sesji Rady Miejskiej w Ścinawie 

w kadencji 2010-2014
z dnia 27  maja  2014 r. 

Obrady  sesji  Rady  Miejskiej  rozpoczęto  o  godz.  16.05  w  sali  konferencyjnej  Centrum  Turystyki  
i Kultury w Ścinawie.

Na sesji obecnych było 13 radnych. Nieobecni: J. Szuszkiewicz, P. Wityk-Szumna. 

Ponadto  w sesji  uczestniczyli Burmistrz  Ścinawy Pan Andrzej  Holdenmajer, pracownicy urzędu  oraz
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie radnych i gości.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący Rady Miejskiej-Krzysztof Marek dokonał otwarcia XCV sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.
Następnie stwierdził, że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w sesji rady na 15 członków
Rady  uczestniczy  13 radnych,  co  stanowi  quorum,  przy  którym  Rada  Miejska  w  Ścinawie  może
podejmować prawomocne uchwały (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Następnie przewodniczący przedstawił porządek obrad XCV sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ewentualne zmiany porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
1) nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Ścinawa.

Ad. 3 Ewentualne zmiany porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  czy są uwagi  do porządku obrad.  Burmistrz  Ścinawy zgłosił
wniosek o  wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Doraźnej
do spraw wydania opinii do projektu uchwały w sprawie  nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i
Gminy Ścinawa.

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  13 radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu  
(13 głosami „za”,  „przeciw”- 0,  „wstrzymało się”  -  0)  wprowadziła  do porządku obrad
projekt  uchwały   w  sprawie  powołania  Komisji  Doraźnej  do  spraw wydania  opinii  do
projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Ścinawa.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił nowy porządek obrad.  
1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ewentualne zmiany porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
1)  powołania  Komisji  Doraźnej  do  spraw  wydania  opinii  do  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania
Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Ścinawa,
2) nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Ścinawa.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwa  ł   w sprawie:   
4.1)   powołania Komisji  Doraźnej do spraw wydania opinii do projektu uchwały w sprawie nadania
Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Ścinawa

Burmistrz Ścinawy przedstawił przedmiotowy projekt uchwały.



Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnych o zgłoszenie członków do komisji skrutacyjnej.

Na członków komisji skrutacyjnej zgłoszono:
-Radną I. Chrystynę- wyraziła zgodę, 
-Radną R. Podgórską- wyraziła zgodę, 
-Radną A. Pałac- wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady poprosił  o  zgłoszenie członków do Komisji  Doraźnej,  która jest niezbędna do
zaopiniowania  projektu  uchwały  w sprawie  nadania  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  i  Gminy
Ścinawa.

Zgłoszono kandydatury na członków do Komisji Doraźnej:
           

1. Renata Kudzia-wyraziła zgodę,
2. Dominika Chomont-Parzyńska- wyraziła zgodę,
3. Arkadiusz Wilgosz-wyraził zgodę,
4. Monika Żogalska- wyraziła zgodę, 
5. Jan Śliwa- wyraził zgodę.

Przygotowano karty do głosowania. 

Rozdano karty do głosowania. Przewodnicząca komisji  skrutacyjnej Radna I. Chrystyna przedstawiła
sposób głosowania. Zebrano do urny karty z oddanymi głosami. 

Komisja skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła protokół, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego
protokołu. Radna I. Chrystyna odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej.

W wyniku głosowania głosowało 13 radnych, oddano 13 kart do głosowania w tym 13 kart
ważnych.  Oddano  13 głosów  na  radną R.  Kudzię,  13 głosów  na  radną  D.  Chomont-
Parzyńską, 13 głosów na radnego A. Wilgosza, 13 głosów na radną M. Żogalską, 13 głosów
na radnego J. Śliwę.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała skład osobowy Komisji Doraźnej
1. Renata Kudzia
2. Dominika Chomont-Parzyńska
3. Arkadiusz Wilgosz
4. Monika Żogalska 
5. Jan Śliwa

4.2) nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Ścinawa.

Burmistrz Ścinawy przedstawił przedmiotowy projekt uchwały.

Godz. 16.30 zgłoszono wniosek formalny o 10 minut przerwy celem zebrania się Komisji Doraźnej. 
Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  13  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu  
(13 głosami „za”, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” - 0) przyjęła wniosek formalny o 10 minut
przerwy. 

Godz. 16.40 wznowiono obrady. 

Komisja Doraźna negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Doraźna uzasadniła swoją opinię: „Większość członków komisji nie była zadowolona, że nadaje
się taki  tytuł  dopiero w tym czasie,  kiedy został  ogłoszony świętym. Z inicjatywą taką powinniśmy
wystąpić wiele lat temu gdy żył i głosił swoje posłania. Osoba św. Jana Pawła II z całą pewnością
zasługuje  na tytuł  Honorowego Obywatela  Naszego Miasta,  ale  za  „życia”.  Uważamy,  że taki  tytuł
powinien być nadany osobie żyjącej, która miałaby możliwość wypowiedzenia się w tej kwestii jak i



mogłaby skorzystać z przywilejów. Uważamy również za niestosowne, że inicjator projektu uchwały nie
przedstawił Radnym opinii Kurii Biskupiej, czy jest ona przychylna tej inicjatywie”.

Burmistrz Ścinawy dodał,  iż  nie rozumie postąpienia Radnych i  dopowiedział,  iż  wiele miejscowości
nadało tytuł Honorowego Obywatela Miasta Jego Świętobliwości Janu Pawłowi II po śmierci. 

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  13 radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu  
(2 głosami  „za”,  „przeciw”-  11,  „wstrzymało  się”  -  0)  nie  podjęła  uchwały  w sprawie
nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Ścinawa.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie o godz. 16.45 
zamknął obrady XCV sesji Rady Miejskiej w Ścinawie. Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Justyna Karkosz                                                              Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ścinawie                

Krzysztof Marek          


